

**DR ANNA MATYSIAK**

## **AUTOREFERAT PRZEDSTAWIAJĄCY OPIS DOROBKU I OSIĄGNIĘĆ NAUKOWYCH**

### **1. Informacje o wykształceniu i zatrudnieniu**

W 2003r. ukończyłam studia w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie na dwóch kierunkach: Ekonomii i Metodach Ilościowych i Systemach Informacyjnych. Promotorem mojej pracy magisterskiej na kierunku Ekonomia był prof. dr hab. Marek Góra. W pracy tej zweryfikowałam zastosowanie modelu „insider – outsider” do wyjaśnienia zjawiska bezrobocia na polskim rynku pracy w latach 1992-2003. Promotorem mojej pracy magisterskiej na kierunku Metody Ilościowe i Systemy Informacyjne była prof. dr hab. Irena E. Kotowska, a w pracy magisterskiej porównałam preferowane i realizowane modele rodziny w Polsce i w Niemczech.

Na IV roku studiów rozpoczęłam swoją współpracę z Instytutem Statystyki i Demografii SGH, gdzie rozpoczęłam staż asystencki. W październiku 2003 r., po ukończeniu studiów magisterskich, zostałam zatrudniona na stanowisku asystenta w Instytucie. Jednocześnie współpracowałam z Instytutem Badań nad Gospodarką Rynkową, gdzie byłam m.in. odpowiedzialna za przygotowywanie prognoz wydatków na cele społeczne dla Ministerstwa Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej.

W latach 2005-2007 przebywałam na stypendium naukowym w Max Planck Institute of Demographic Research w Niemczech. W latach 2005-2006 odbyłam studia w European Doctoral School of Demography, uzyskując dyplom European Master of Demography, a następnie dodatkowo kurs z zaawansowanych metod analizy historii zdarzeń w ramach International Max Planck School of Demography.

W maju 2009 r. w Szkole Głównej Handlowej w Warszawie obroniłam pracę doktorską „On the interdependencies between fertility and women’s labour supply” przygotowaną pod kierunkiem prof. dr hab. Ireny E. Kotowskiej, uzyskując stopień doktora nauk ekonomicznych. W październiku 2009 r. otrzymałam awans na stanowisko adiunkta w Instytucie Statystyki i Demografii SGH.

W grudniu 2009 r. dostałam grant w wysokości 999 tys. PLN na realizację projektu badawczego „Nowe wzorce formowania rodziny w Polsce – kontekst społeczno-ekonomiczny, preferencje i wpływ na zadowolenie z życia” (FAMWELL) oraz założenie zespołu badawczego. Grant ten został mi przyznany w ramach Programu LIDER Narodowego Centrum Badań i Rozwoju. Utworzyłam dzięki temu w Instytucie Statystyki i Demografii SGH zespół badawczy, którego pracami kierowałam w okresie maj 2010 - czerwiec 2013. Składał się on z dwóch doktorów, jednej doktorantki i jednej studentki studiów magisterskich. W ramach projektu zrealizowaliśmy badanie ankietowe „Bezdzietność oraz późna płodność” oraz badanie jakościowe (wywiady pogłębione). Wyniki badań zostały opublikowane w formie 5 artykułów naukowych w zagranicznych czasopismach naukowych ze współczynnikiem Impact Factor, 1 artykułu naukowego w czasopiśmie zagranicznym bez współczynnika Impact Factor, 6 artykułów naukowych w polskich czasopismach naukowych oraz jednej monografii ([www.sgh.waw.pl/famwell](http://www.sgh.waw.pl/famwell)). Jednocześnie uczestniczyłam w realizacji dwóch dużych projektów naukowych realizowanych w Instytucie Statystyki i Demografii SGH: „Generacje, płeć kulturowa i rodziny” (GGS), kierowanym przez prof. Janinę Józwiak, i „New Family Patterns in Italy and Poland: Finding the Determinants of the Change” (FAMCHIP), realizowanym we współpracy